
                                                                                                                                           
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ08571 Hoří! Hoří! 
  
Věk: 3 – 10 let | Počet hráčů: 2 – 4 | Délka hry: 15 min. 
 
Poplach! V hasičské zbrojnici se právě rozezněla siréna – vypukl požár! Pomůžete hasičům dorazit včas, aby uhasili požár a 
zachránili dům? 
 
Obsah hry: 12 oboustranných karet s auty / s volnou silnicí, 1 hasičská zbrojnice, 1 dům, 7 žetonů s ohněm, 1 hasičský vůz, 1 
hrací kostka. 
 
Koncept hry: “Hoří! Hoří!” je kooperativní hra. Společně musíte otáčet karty s auty ze strany s rušným provozem na stranu s 
volnou silnicí, a uvolnit tak ucpanou silnici pro hasičský vůz. S každým hodem kostkou si buď vyberete barevnou kartu, kterou 
otočíte a pokusíte se uvolnit hasičskému vozu cestu směrem k ohni – nebo budete muset rozdmýchat plameny v domě... 
 
Příprava hry:  
Postavte hasičskou zbrojnici na jednu stranu stolu a dům na druhou stranu. Rozmístěte 12 karet libovolně do dvou řad tak, aby 
strana s autem směřovala nahoru a karty tak utvořily ucpanou silnici mezi dvěma budovami. Položte jeden žeton ohně na dům 
a dalších 6 žetonů položte vedle. Hasičský vůz umístěte na hasičskou zbrojnici a vedle položte kostku. 
 

 
Průběh hry:  
Hraje se ve směru hodinových ručiček. Začíná nejmladší hráč. Hodí kostkou a provede akci, kterou ukáže kostka: 

 Barva: Hráč si vybere kartu s autem v barvě, která padla na kostce a otočí ji tak, aby strana s volnou silnicí směřovala nahoru 
(dvoubarevné auto lze otočit, pokud kostka ukazuje jednu z těchto barev). 

 Oheň: Hráč přidá na dům jeden žeton s ohněm. 

 Zvonek: Hoří! Hoří! Hráč otočí kartu s autem podle svého výběru tak, aby strana s volnou silnicí směřovala nahoru. 

Na konci svého tahu, pokud je cesta před hasičským vozem volná, posune hráč hasičský vůz co nejdále. 

Pouze v případě, že je cesta volná, může hasičský vůz změnit jízdní pruh a vyhnout se autům, která stojí v cestě. 
 

 
Nyní je na řadě další hráč, který hodí kostkou a začíná nové kolo hry. 

Pozn.: Tato hra je o spolupráci, takže hráči se mohou společně domlouvat na tom, které karty s autem otočí, ale konečné 
rozhodnutí je na hráči, který je právě na řadě. 
 
Konec hry: 
Když hasičský vůz dorazí k domu, může uhasit požár! Vyhráli jste – jste hrdinové! Pokud však všech 7 žetonů ohně pokrývá dům, 
oheň se rozšířil příliš daleko a hasičský vůz už nemůže nic dělat... prohráváte hru! 
 
 
Upozornění: obsahuje malé dílky.         Autor hry: Julie Bregeot 

http://agatinsvet.cz/

